
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIA N.° 2287, DE 18 DE JULHO DE 2012

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e o que consta
no memorando n.° 67/12 - Comissão de Concurso Público, de 06 de julho de 2012,

RESOLVE:

Art. 1.° - DESIGNAR os docentes e técnico-administrativos, respectivamente,
relacionados abaixo, para comporem as Subcomissões do Concurso Público, com o objetivo de
coordenar os procedimentos nos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo.

Campus Araraquara: Ângela Sayuri Morikawa (coordenadora), Samira Nathalia
Pizza e Henrique Buzeto Galati;

Campus Avaré: Juliana Aparecida Ferreira (coordenadora), André Luís de
Oliveira e Daniele Souza de Carvalho;

Campus Barretos: Sérgio Vicente de Azevedo (coordenador), Rafael Costa Neves
e Ivan Oliveira Lopes;

Campus Birigui: Robson de Miranda Soares (coordenador), Anderson Gustavo
Lahr e Luiz Fernando da Costa Zonetti;

Campus Boituva: Fernando Vernal Salina (coordenador), Andreza Silva Areão e
Rafael Augusto Rocha Maia;

Campus Bragança Paulista: Enzo Basílio Roberto (coordenador) e
Clayton Eduardo dos Santos;

Campus Campos do Jordão: Álvaro Costa Neto (coordenador), Robenson Luiz
Minsri e Walter Luiz Andrade de Oliveira;

Campus Capivari: Silvânia Regina Mendes Moreschi (coordenadora), Leandro
Aparecido de Souza e Matheus Carvalho Meira;

Campus Caraguatatuba: Júlio César Pereira Salgado (coordenador), Ana Paula
Santos de Figueiredo e Sheyla Gorayeb da Silva;

Campus Catanduva Joanita Nakamura Granato (coordenadora), Silvia Gisele
Venturini e Ivan Pedroso;

Campus Cubatão: Gisela de Barros Alves (coordenadora), Mauro Sérgio Braga e
João Paulo Dal Foz Pereira;

Campus Guarulhos: Fábio Antunes (coordenador), Alexandre dos Santos
Ribeiro e Suzana Cristina Andrade de Souza;

Campus Hortolândia: Alencar de Melo Júnior (coordenador), Jacqueline De
Blasi e Fábio Cantarella Pinto Tosetto:

Campus Itapetininga: Mariana Nunes Lamounier de Moraes (coordenadora),
Sônia Caruso e Rafael de Almeida Brochado;

Campus Matão: Tatiana Novack (coordenadora), Luciane Penteado Chaquime e
Higor Henrique de Souza Oliveira;

Campus Piracicaba: Paulo Celso Russi de Carvalho (coordenador), Marcelo
Scomparim e Mário Benassi Júnior;

Campus Presidente Epitácio: André Luis Olivete (coordenador), Camila Tolin
Santos da Silva e Félix Hildinger;




